
 
Администрация Гауфского сельского поселения  

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 
 

17 июня  2024 года                       № 16 

РЕШЕНИЯ 
 

от 14.06.2024                                                                            № 38 - 187 
 

О выражении согласия населения на преобразование Гауфского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области путем его 
объединения с иными муниципальными образованиями, входящими в состав Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области, с наделением вновь 

образованного муниципального образования статусом муниципального округа 
 

В соответствии с частями 1, 3, 3.1-1 статьи 13 Федерального закона от  
6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом Гауфского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области, принимая во внимание результаты 
публичных слушаний от «7» июня 2024 года, Совет Гауфского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области  

РЕШИЛ: 
1. Выразить согласие населения Гауфского сельского поселения Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области на преобразование Гауфского сельского 
поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской области путем 
его объединения с Азовским немецким национальным муниципальным районом Омской области, 
Азовским сельским поселением Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области, Александровским сельским поселением Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области, Березовским сельским поселением Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области, Звонаревокутским сельским поселением 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области, Сосновским 
сельским поселением Азовского немецкого национального муниципального района Омской 
области, Пришибским сельским поселением Азовского немецкого национального муниципального 
района Омской области, Цветнопольским сельским поселением Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области, 
не влекущего изменение границ муниципальных образований Омской области, с наделением 
вновь образованного муниципального образования Омской области статусом муниципального 
округа с наименованием «муниципальное образование муниципальный округ Азовский немецкий 
национальный район Омской области», административный центр – село Азово. 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение в «Муниципальном вестнике 
Гауфского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Гауфского сельского 



 2

поселения Азовского немецкого национального  муниципального района Омской области в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования 
(обнародования). 

 
 

Председатель Совета 
Гауфского сельского  поселения  
Азовского немецкого  
национального муниципального района Омской 
области 
 
 
_________________       С.М. Руди 

 Глава  
Гауфского сельского  поселения Азовского 
немецкого национального муниципального 
района Омской области 
 
 
_______________   И.Е. Хайленко 
 
 

 
от 14.06.2024                                                                                № 38-188 

 
О внесении изменений в решение от 23.06.2020 № 2-14 «Об  утверждении  Правил прогона и  

выпаса  сельскохозяйственных животных и птиц  на территории  Гауфского сельского 
поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской области» 

   
          В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Гауфского сельского 
поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской области, Совет 
Гауфского сельского поселения 
 
 РЕШИЛ: 
 
        1. Внести в Решение Совета Гауфского сельского поселения от 23.06.2020 № 2-14 «Об 
утверждении Правил прогона и выпаса сельскохозяйственных животных и птиц на территории 
населенных пунктов Гауфского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области» (в редакции от 03.12.2021 № 12-61) следующие 
изменения:  

1) в приложении № 1 «Правила прогона и выпаса сельскохозяйственных животных и птиц 
на территории Гауфского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области»:  

а) в преамбуле слова «Ветеринарных правил сбора, утилизации и уничтожения 
биологических отходов, утвержденных Главным государственным ветеринарным инспектором 
Российской Федерации от 04.12.1995 № 13-7-2/469» исключить. 

 
2. Настоящее Решение подлежит опубликованию, а также размещению на сайте Гауфского 

сельского поселения в информационной телекоммуникационной сети Интернет и вступает в силу 
с момента опубликования.  
 
  
Председатель Совета Гауфского сельского поселения 
Азовского немецкого национального  
муниципального района Омской области                                                             С.М. Руди 
 
 
Глава Гауфского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области                                                                        И.Е. Хайленко 
 
 
   



 3

                          от 14.06.2024                                                                                      № 38-189 
  

 О внесении изменений в Решение Совета Гауфского сельского поселения от 11.11.2013 
№ 8-33 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в  Гауфском сельском поселении 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области»  
 

В соответствии Бюджетным кодексом РФ, с положениями статьи 15 Федерального закона 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 04.08.2023 № 416-ФЗ «О внесении изменений в 
Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской 
Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов 
Российской Федерации»,   руководствуясь Уставом Гауфского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области, Совет Гауфского сельского 
поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской области, 

 
РЕШИЛ: 
1. Внести в Положение о бюджетном процессе  в Гауфском сельском поселении Азовского 

немецкого национального муниципального района Омской области, утвержденное 
решением Совета Гауфского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области  от 11.11.2013 № 8-33 (в редакции от 03.03.2014 
№ 1-3, от 18.03.2015 № 1-4, от 28.05.2015 № 2-16, от 30.03.2016 № 2-13, от 20.07.2016 № 
4-24, от 20.12.2016 № 8-43, от  23.06.2017 № 6-22, от 18.06.2019 № 3-10, от 15.11.2019 № 
5-30, от 23.06.2020 № 2-15, от 14.09.2021 № 9-40, от 22.12.2021 № 13-67, от 30.03.2022 № 
18-82), следующие изменения: 
 

1.1. В абзаце 3 части 2 статьи 9 слова «не позднее трех месяцев со дня вступления его в 
силу» заменить на слова «не позднее 1 апреля текущего финансового года». 

 
         1.2. Статью 10 считать утратившим силу. 
 
2. Настоящее Решение подлежит опубликованию (обнародованию), а также размещению на сайте 
администрации Гауфского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области и вступает в силу с момента опубликования 
(обнародования). 
 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой. 
 

 
             Председатель Совета Гауфского сельского поселения 
             Азовского немецкого национального 
             муниципального района Омской области                                                 С.М. Руди 

 
 
Глава Гауфского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области                                                      И.Е. Хайленко 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
        



 4

ПРОКУРАТУРА РАЗЪЯСНЯЕТ 
  
Постановлением Правительства Российской Федерации от 09.04.2024 № 439 утверждены 

Правила ведения реестра недобросовестных участников аукционов по продаже права на 
заключение договоров о закреплении доли квоты добычи (вылова) водных биологических 
ресурсов, договоров о закреплении и предоставлении доли квоты добычи (вылова) крабов, 
предоставленной в инвестиционных целях в области рыболовства, для осуществления 
промышленного рыболовства и (или) прибрежного рыболовства, договоров пользования водными 
биологическими ресурсами, договоров пользования рыболовным участком. 

С 1 сентября 2024 года реестр недобросовестных участников аукционов будет вести 
Росрыболовство. В реестр подлежат включению лица, которые уклоняются от заключения по 
итогам электронных аукционов договоров в сфере рыболовства, в т.ч.: 

- победители аукциона; 
- лица, с которыми в случае признания его несостоявшимся должен был заключаться 

договор или соглашение об участии в социально-экономическом развитии региона. 
 Нововведение коснется договоров о закреплении доли квоты на добычу водных 

биоресурсов, закреплении и предоставлении доли квоты на вылов крабов в инвестиционных 
целях, а также договоров пользования водными биоресурсами и рыболовными участками (в т.ч. 
для добычи анадромных видов рыб). Указанный реестр будет вестись уполномоченным органом 
на площадке ГИС «Торги», включение в него сведений о юридических лицах и предпринимателях, 
а также ссылка на извещение об аукционе будет размещаться в течение 3 рабочих дней.  

Сведения исключаются из реестра через 3 года, удаление их раньше указанного срока 
возможно только в судебном порядке, если заинтересованное лицо обжалует внесение данных и 
их содержание.  
 

 
 

Прокуратура Азовского немецкого  
национального района Омской области 

 
 

Администрация Гауфского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области, «Муниципальный вестник Гауфского сельского 
поселения» 
Отпечатано: Администрация Гауфского сельского поселения Азовского ННМР Омской области, 
646892, д. Гауф, ул.Школьная, 8, тел. 3-21-99  
Тираж: 50  экземпляров,  17 июня 2024, № 16                                                                                     
БЕСПЛАТНО 
 


